VISA COOLER SLIM HOME BEER
VISA COOLER SLIM SOFT DRINK
119517­4 | 01 | 11.07.2019
VCSHB ­ VCSSD
PPRREEFFÁÁCCIIOO
Para a instalação correta do equipamento, deve­se ler o manual com atenção antes de colocá­lo em
funcionamento.
Se após a leitura você ainda necessitar de informações adicionais entre em contato com o

Dimensões do Produto (mm)
Altura
MMOODDEELLOO n º
Portas
Volume
(litros)
Consumo
(kW/h)
Freq
(Hz)
Tensão
(V)
Termostato
Temperatura
de trabalhoProfundidade
VCSHB86S 480 625 770 1 86 0,15 50 ou 60 127 ou 220 Digital ­5,5/­2,5/2 ºC
VCSHB130S 480 625 1030 1 130 0,2 50 ou 60 127 ou 220 Digital ­5,5/­2,5/2 ºC
VCSHB230S 480 540 1730 1 230 0,3 50 ou 60 127 ou 220 Digital ­5,5/­2,5/2 ºC
VCSHB86V 480 620 770 1 86 0,25 50 ou 60 127 ou 220 Digital ­5,5/­2,5/2 ºC
VCSHB130V 480 620 1030 1 130 0,3 50 ou 60 127 ou 220 Digital ­5,5/­2,5/2 ºC
VCSHB230V 480 535 1730 1 230 0,4 50 ou 60 127 ou 220 Digital ­5,5/­2,5/2 ºC
VCSSD86 480 620 770 1 86 0,14 50 ou 60 127 ou 220 Digital 0 a 7 ºC
VCSSD130 480 620 1030 1 130 0,2 50 ou 60 127 ou 220 Digital 0 a 7 ºC
VCSSD230 480 535 1730 1 230 0,35 50 ou 60 127 ou 220 Digital 0 a 7 ºC
77..11  EEVVAAPPOORRAADDOORR
  A refrigeração é realizada por um evaporador aletado
localizado  na  parte  superior  interna  do  produto.
Figura 14: Imagem interna do evaporador e